o 'na kendinden öneelci
bazı müelliflerin kaynaklık ettiğini söylemek ise yanlış olmayacaktır. Bunla-

nn başında, aşağıdaki isimleri sıralamak mümkündfu-4.
Ebu 'Abdullah el-İslclfi (421/1030), Tedbirü 'r-Riyôse, veya Lutfu 't

Tedbfr; Se 'ilibi (430/ 1038), et-Temsfl ve 'l-Muhôdara, Tuhfetü 'l-Vüzera;
Maverdi (450/ 1050), el-Ahkamü 's-Sultaniye, Nasfhatü 'l-MülUk; İbn Bazm
(461/1068), Tuhfetü 'l-Vüzera; Gazili (505/1111), Tibru '1-Mesbilk,
Nasfhatü 'l-Müluk; Tartôşi (520/ 1126), Siracü '1-Müluk.

Biyoğrafik kaynaklarda bakılmca, Şeyzeri'nin isminde, nesebinde
ve rusbesinde bazı farklılıklarm göze çarptığını da burada belirtmeliyiz.
Mesela Bağdadlı İsmail Paşa, Ebı1'n-Necib'in ismini ve nesebini, bir yerde
"'Abdullah b. 'Abdurrahman", başka bir yerde de " 'Abdurrahmiin b.

Nasr" isminin doğru olmadığı görüşündedir.

"Ebfl'n-Nec'ib" künyesinden kaynaklandığını sandığımız bir yanlış
lık da, en-Nehcü '1-Mesluk'un, Tercüman 1001 Temel Eser arasmda çıkan
neşrinde, eserin müellifi hakkında verilen takdim yazısında görülmektedir.
Öyle ki, orada vefat tarihi 563/1167 olan Ebô.'n-Necib 'Abdiilkihir es
Sühreverdi'nin ayrı bir şahıs olduğu gözden kaçırılmıştır. Nitekim o da aynı
asrın önde gelen Şafi''i fakilılerinden birisi olup, Nizarniye Medresesi'nde
müderrislik yapmıştır. Uzım süre zülıd ve riyazetle meşgill olan
'Abdülkahir es-Sühreverdi, aynı zamanda vfuzlik de yapmış bir siifidir.

ğum yerlerinin "Sühreverd" olabileceği kanaatine sevk etmektedir5.
Şeyzeri'nin vefat tarihi hakkında muhtelif bilgilere rastlanmaktadır.

Biz, Brockelmann'a dayanarak, 589/1193. tarihinin daha isabetli olduğu

kaııaatindeyiz6.

2- Eserleri
a) en-Nehcü'l-Mesliik fi Siyaseti'I-MülUk
Yazılmış olan bir eser, önemine binaen; şerh, ihtisar veya tercüme

edilir. Hemen her sahada bu değere sahip klasikler mevcut olup, bunlar,
kendisinden sonraki eseriere yön verme canlılığını taşımaktadırlar.

Algül, Yönetenlerin Yönetimi,( Giriş),
s. 7-8.

6 Kiltip Çelebi, Bağdadlı İsmail Paşa ve ömer Rıza Kehhille'nin Şeyzeri'ye ait vefat tarihi
olarak verdikleri h 774. yılı, bir başka tutarsızlık olarak karşımıza çıkmaktadır. Çünkü e
serini Salab.addin Eyyfibi'ye sunduğunu belirten bu müellifler, Salab.addin'in h. 589/
1193'de vefat ettiğini biç gözönüne almamış gürünmek:tedirler. Müellifimiz Şeyzeri,
Taberiye'nin h. 583'de fetbinden soma Salab.addin tarafından oraya kadi olarak tayin e
dilmiştir. O yıllarda oldukça yaşlı olan Ebü'n-Necib'in Sultan Salab.addin ile arasmda a
deta baba-oğul muhabbeti ile birbirlerine bağlı olduklannı öğreniyoruz.